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SÄCHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Präsidenten des Sächsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rößler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)
Drs.-Nr.: 7/9505

Thema: Straftaten ohne PKS Freigabe und deren Erfassung im Jahr
2021

Sehr geehrter Herr Präsident,

den Fragen sind folgende Ausführungen vorangestellt:

„Die Polizeiliche Kriminalstatistik ist als amtliche Statistik maßgeblich für die zahlenmäßige Erfassung von Straftaten, Tätern und Opfern. Sie ist eine maßgebliche Grundlage für die Beurteilung der Sicherheitslage im Freistaat Sachsen. Sie bildet allerdings nur die bekannt gewordenen Straftaten ab. Diese allerdings auch nicht vollständig.“

Namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Straftaten wurden in der Sächsischen Polizei im Jahr 2021 erfasst und bearbeitet, die keine PKS Freigabe erhalten haben, aber Delikte umfassen, die grundsätzlich in der PKS abgebildet werden? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren, sowie nach Jahren und Deliktsgruppen!)

Die Beantwortung der Frage erfolgt auf Grundlage des Polizeilichen Aus-

kunftssystems Sachsen mit Datenbestand vom 29. März 2022. Recherchiert wurde nach für die Polizeiliche Kriminalstatistik (PKS) relevanten Straftaten, bei welchen ein Abgabedatum im Jahr 2021 an die Staatsanwaltschaft erfasst ist, die jedoch nicht für die PKS-Erfassung freigegeben sind. Im Weiteren wird auf die Anlage verwiesen.
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Frage 2:

Unter welchen Voraussetzungen und welcher Richtlinie erhalten polizeilich erfasste Straftaten, wie beispielsweise in Frage 1 abgefragt, keine PKS Freigabe?
Wer trifft die Entscheidung über eine PKS?

Frage 3:

Werden die Straftaten aus Frage 1, für die ein IVO Vorgang angelegt worden ist, im PASS erfasst?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Es wird auf die Antworten der Staatsregierung auf die Fragen 2 und 3 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 6/4886 verwiesen.

Mit freundlichen Grüßen

2 UL bes
min Schuster
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Seite 2 von 2

Freistaat

SACHSEN


Anlage
zu Drs.-Nr. 7/9505

Die Aufschlüsselung nach sachbearbeitenden Dienststellen (Polizeidirektionen [PD] und

Polizeirevieren) und Straftatenobergruppen ist in den Tabellen dargestellt, wobei die Schlüsselzahlen für die Straftatenobergruppen wie folgt verwendet wurden:


Straftaten gegen das Leben


Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung


Rohheitsdelikte, Straftaten gegen die persönliche Freiheit


Diebstahl ohne erschwerende Umstände


Diebstahl unter erschwerenden Umständen


Vermögens- und Fälschungsdelikte


Sonstige Straftatbestände Strafgesetzbuch
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Straftaten gegen strafrechtliche Nebengesetze
Darstellung nach PD:


Sachbearbeitende

Dienststelle 2021 | ° 1 2 ’ 4 6 z
PD Chemnitz 161 349 427 153| 2.994| 1.003\ 1.131

PD Dresden 28 447 585 528 221| 4.738| 1.198| 2.129

PD Görlitz 7 197 413 365 174| 2.803 981| 1.282

PD Leipzig 19 651| 1.084 813 494| 6.379| 1.843| 2.494

PD Zwickau 0 133 169 168 65| 2.105 416 522

andere 2 4 27 8 6 363! 1.009 394

Darstellung nach Polizeirevieren:

Sachbearbeitende 0 1 2 3 4 5 6 7

Dienststelle 2021

PD Chemnitz/Autobahn-

polizeirevier/Verkehrs- 0 0 6 2 1 6 6 14 polizeiinspektion(VPI)

PD Chemnitz/Polizeirevier
0 73} 101 1 9 101} 2

Chemnitz-Nordost 4 " ; sala i

PD Chemnitz/Polizeirevier
0 8 7 17 9| 17 09

Chemnitz-Südwest n ‘ = = a1

PD Chemnitz/Polizeirevier 0 12 33 19 13 186 52 136

Annaberg

PD Chemnitz/Polizeirevier 0 10 25 35 10 221 72 76

Aue

PD Chemnitz/Polizeirevier 0 3 21 26 5 132 60 75

Döbeln

PD Chemnitz/Polizeirevier 0 9 33 39 15 258 92 101

Freiberg

PD Chemnitz/Polizeirevier 0 16 13 29 6 187 65 69

Marienberg

PD Chemnitz/Polizeirevier 0 6 26 26 11 236 109 47

Mittweida

PD Chemnitz/Polizeirevier 0 2 13 47 9 172 23 15

Rochlitz

PD Chemnitz/Polizeirevier 0 4 AA 13 17| 260 44 52
Stollberg
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Sachbearbeitende 0 4 2 3 4 5 6 7
Dienststelle 2021

PD Chemnitz/sonstige 1 90 34 41 38| 431] 201| 182
Organisationseinheiten

PDDresden/ Autobahn- 0 0 7 1 6 8 9| 110
polizeirevier/VPI

PD Dresden/Polizeirevier 0 2 87 60 18| 469 64| 273
Dresden-Mitte

PD Dresden/Polizeirevier 0 7 21 61 14| 484| 115| 165
Dresden-Nord

PD Dresden/Polizeirevier 0 8 76 51 37| 466 82| 207
Dresden-Süd

PD Dresden/Polizeirevier 2 5 73 83 25| 490 95} 215
Dresden-West

PD Dresden/Polizeirevier 0 3 39 28 12| 392 64| 129
Freital-Dippoldiswalde

PD Dresden/Polizeirevier 0 0 14 14 5 84 34 43
Großenhain

PD Dresden/Polizeirevier 0 0 47 43 23| 594 86) 173
Meißen

PD Dresden/Polizeirevier 0 2 19 33 11| 228 81 97
Pirna

PD Dresden/Polizeirevier 0 3 34 54 16| 156 78| 185
Riesa

PD Dresden/Polizeirevier 0 0 21 12 6) 104 33| 147
Sebnitz

PD Dresden/sonstige 26] 421/ 150] 88] 51|1.263| 457| 385
Organisationseinheiten

PDGörlitz/ Autobahn- 0 0 0 0 0 5 0| 148
polizeirevier/VPI

PD Görlitz/Polizeirevier 1 22| 129 76 18| 461| 192| 281
Bautzen

PD Görlitz/Polizeirevier 0 16 73| 102 45| 467| 165| 235
Görlitz

PD Görlitz/Polizeirevier 0 4 43 31 12| 270 98 89
Hoyerswerda

PD Görlitz/Polizeirevier 0 14 59 49 29| 448| 128| 101
Kamenz

PDGorlitz/Polizeirevier 0 7 30 18 12| 180 33| 107
Weißwasser

PD G6rlitz/Polizeirevier 0 13 58 86 34; 616} 112] 203
Zittau-Oberland

PDGorlitz/sonstige 6} 121} 21 3| 24] 359) 253] 118
Organisationseinheiten

PD Leipzig/Autobahn- 0 0 19 6 5 9 8 6
polizeirevier/VPI
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Sachbearbeitende 0 4 2 3 4 5 6 7
Dienststelle 2021

PD Leipzig/Polizeirevier 0 3/ 139) 148] 134] 929! 205| 256
Leipzig-Nord

PD Leipzig/Polizeirevier 0 2} 170! 102) 52|1.305| 4147| 294
Leipzig-Südost

PD Leipzig/Polizeirevier 1 8| 166! 101 47| 824| 225| 285
Leipzig-Südwest

PD Leipzig/Polizeirevier 0 4| 145| 168 83| 665| 154| 229
Leipzig-Zentrum

PD Leipzig/Polizeirevier 0 4 58 30 15| 331 87| 110
Borna

PD Leipzig/Polizeirevier 0 3 60 61 22 439! 1191 235
Grimma

PD Leipzig/Polizeirevier 0 0 40 34 19| 197 67 48
Delitzsch

PD Leipzig/Polizeirevier 0 2 29 9 6| 145 29 36
Eilenburg

PD Leipzig/Polizeirevier 0 0 34 29 9 97 42 45
Oschatz

PD Leipzig/Polizeirevier 0 0 34 2% 12| 130 52 50
Torgau

PD Leipzigisanstige 18| 625| 190| 102] 90/1.308} 708] 900
Organisationseinheiten

PD Zwickau/Autobahn- 0 0 9 1 9 3 2 13
polizeirevier/VPI

PD Zwickau/Polizeirevier 6 21 0 4| 317 37 61
Auerbach-Klingenthal ‘ 2

PD Zwickau/Polizeirevier 0 4 30 29 12| 338 64 74
Glauchau

PD Zwickau/Polizeirevier 0 5 52 59 23| 415| 143 44
Plauen

PD Zwickau/Polizeirevier 0 2 17 15 7| 259 30 50
Werdau

PD Zwickau/Polizeirevier 0 3 33 38 9| 393 75| 179
Zwickau

PD Zwickau/sonstige 0| 113 14 6 8| 380 65| 101
Organisationseinheiten


           andere Dienststellen 2 4 27 8 6| 363| 1.009| 394
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